ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННО Г О СОВЕТ А

Р Е СПУБЛИКИ Т А ТАРС Т АН

О nроекте закона Республики Татарстан NQ 198-б «0 внесении

изменений в статьи б и 7 Закона Республики Татарстан

«0 мировых судьях Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 198-6 «0 внесении изменений в статьи б и 7 Закона Республики Татарстан

«0 мировых судьях Ресnублики ТатарстаН>>, внесенный Комитетом

Государственного Совета Республики Татарстан по законности и

правопорядку.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г . Казань,

11 июня 2021 года

NQ 993-VI ГС

Ф . Х. Мухаметшин

про е кт

вносит ся Ко м итетом

Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

по законности и пр авопорядку

ЗАКОН

РЕ СПУБЛИК И ТАТАРСТАН

О внесении и з менений в статьи 6 и 7 Закон а Республики

Т ата рстан «0 мировых су д ьях Республик•• ТатарстаJt>>

Статья J

Внести в Зако н Республики Татарстан от 17 ноября 1999 года N'2 2440

«0 мировых судьях Республики Татарстан » (Ведомости Государственного Совета

Татарстана, 2000, N'!! 1 (1); 2001, N'2 3; 2004, N2 3 (IV часть ); 2005, N2 4 (I часть),

N2 7 - 8; 2006, N2 11 (r часть); 2007, N2 7 (I часть); 2011, N'g 8 (I часть), N'2 1 О

(I часть); 2012, N'2 3, N'2 6 (1 час ть); 2013, N'2 6 (Il часть) , N'2 11 (П часть); 2014, N'2 6

(II часть), N'2 7, N'2 11 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан,

2018, N2 54 (част ь I); 2020, N2 1 (часть I), N2 37 (часть l) следующие изменен ия :

1) пункт 2 статьи 6 после слов «до истечения срока полномочий мирового

судьи,» дополнить словами «до дост ижения мировым судьей предельного возраста

преб ыв аiПIЯ в д о л ж ности м ир ового судьи,»;

2) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. С рок n ол н омо чи й мировог о су д ьи

1. М ировой судья в nер в ый раз избирается на должность сроком на три года.

По истечении указанного срока лицо, занимавшее должность мирового судьи,

вправе с н ова выдвинуть сво ю кандидатуру для избрания на данную должность.

2. П ри пов то рном из бра нии на должность миро в ой судья избирает ся на

соответствующую должность без ограничения срока полномочий. Предельный

возраст nребывания в должности мирового судьи- 70 лет.».

2

С та ть я 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 5 шоля 2021 года.

2. П осле дня встуnления в силу настоящего Закона мировые судьи сохраНJUОт
свои nолномочия до истечения срока, на который ов:и были избраны.

Президент

Республики Татарстан